
J

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

л» У у-У г
7

Москва

Об утверждении тарифа на услуги по оперативно-диспетчерскому ? 
управлению в электроэнергетике для ПАО «Сахалинэнерго» на 2023 год

В соответствии с абзацем семнадцатым пункта 2 статьи 24 Федерального
с

закона от 26 марта 2003 г. № 35-Ф3 «Об электроэнергетике» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177), на основании 

подпункта 5.3.21.5 Положения о Федеральной антимонопольной службе, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 

2004 г. № 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, 

ст. 3259; 2015, № 37, ст. 5153), а также в соответствии с абзацем четвертым пункта 

79 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) 

в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 4, ст. 504), подпунктом 20 пункта 4 постановления 

Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. № 2053'

«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. 

по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2022, №47, ст. 8218)

II
2022-160556



п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить с 1 января 2023 года тарифы на услуги по оперативно­

диспетчерскому управлению в электроэнергетике, оказываемые 

ПАО «Сахалинэнерго», на 2023 год в размере 8 749 руб./МВт в мес.

2. Признать с 1 января 2023 года утратившим силу приказ ФАС России 

от 17 декабря 2021 г. № 1459/21 «Об утверждении тарифов на услуги
*

по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике для 

ПАО «Сахалинэнерго» на 2022 год».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель / 1Уv М.А, Шаскольский

2022-160556


